РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫБАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   11.12. 2015  года              №96                             п. Рыбасово
Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
муниципального образования
«Рыбасовское сельское поселение» в сфере культуры

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", постановлением администрации Рыбасовского сельского поселения от 24.07.2014 г. №81 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения  ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение»» администрация Рыбасовского сельского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение» в сфере культуры (Прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Рыбасовского  сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Рыбасовского  сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Рыбасовского
               сельского поселения	И.Ф.Лященко

Приложение
к постановлению  администрации
Рыбасовского сельского поселения
от   11 декабря 2015 года №96

	УТВЕРЖДАЮ

	[bookmark: RANGE!O2:O9]Глава Рыбасовского сельского поселения

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение» в сфере культуры
	[bookmark: RANGE!A1:Y9]

	№ п/п
	Код вида деятельности
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание  услуги 1
	Содержание  услуги 2
	Содержание  услуги 3
	Условия (формы) оказания услуги 1
	Условия (формы) оказания услуги 2
	Признак отнесения к услуге или работе
	Уровень ППО
	Платность услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Код ОКПД
	Вид  учреждения
	Список учреждений
	Категория потребителей услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема услуги (работы)
	Наименование   показателя качества услуги (работы)
	Единицы измерения показателя качества услуги (работы)
	Включена в Федеральный реестр государственных услуг, реестры государственных услуг субъектов РФ, реестры муниципальных услуг в соответствии с 210 ФЗ
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный в 210 ФЗ
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения

	[bookmark: RANGE!A11:Y15][bookmark: RANGE!A11:A15]1
	[bookmark: RANGE!B11:B15]7
	[bookmark: RANGE!C11:C15]000000000006031018107036100000000001000100101
	[bookmark: RANGE!D11:D15]07.036.1
	[bookmark: RANGE!E11:E15]Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	[bookmark: RANGE!F11:F15]
	[bookmark: RANGE!G11:G15]
	[bookmark: RANGE!H11:H15]
	[bookmark: RANGE!I11:I15]В стационарных условиях
	[bookmark: RANGE!J11:J15]
	[bookmark: RANGE!K11:K15]Работа
	[bookmark: RANGE!L11:L15]
	[bookmark: RANGE!M11:M15]государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	[bookmark: RANGE!N11:N15]92.51
	[bookmark: RANGE!O11:O15]92.51
	[bookmark: RANGE!P11:P15]Библиотека;Музей;Иные учреждения культуры
	[bookmark: RANGE!Q11:Q15]МБУК СР "РПБ"
	[bookmark: RANGE!R11:R15]физические лица;юридические лица
	[bookmark: RANGE!S11:S15]001. количество посещений
	[bookmark: RANGE!T11:T15]
	[bookmark: RANGE!U11:U15]001. наличие положительных отзывов
	[bookmark: RANGE!V11:V15]
	[bookmark: RANGE!W11:W15]Нет
	[bookmark: RANGE!X11:X15]
	[bookmark: RANGE!Y11:Y15]Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	2
	7
	000000000006031018107036100000000003008100102
	07.036.1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Удаленно через сеть Интернет

	Работа

	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51
	92.51
	Библиотека;Музей;Иные учреждения культуры
	МБУК СР "РПБ"
	физические лица;юридические лица
	001. количество посещений

	001. наличие положительных отзывов

	Нет

	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	3
	14
	000000000006031018114010100200100000003101101
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Выставки
	По месту расположения организации

	Работа

	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5;92.72;74.84;92.3;92.5
	74.87.15
	Все учреждения
	МБУК "СДК РЫБАСОВСКОГО С.П."
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	001. количество участников мероприятия;002. количество проведенных мероприятий;002. количество проведенных мероприятий;002. количество проведенных мероприятий;004. количество экспонатов, представленных на мероприятии

	001. наличие положительных отзывов

	Нет

	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	4
	14
	000000000006031018114010100700100000008102101
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	По месту расположения организации

	Работа

	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5;92.72;74.84;92.3;92.5
	74.87.15
	Все учреждения
	МБУК "СДК РЫБАСОВСКОГО С.П."
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	001. количество участников мероприятия;002. количество проведенных мероприятий;002. количество проведенных мероприятий;002. количество проведенных мероприятий

	001. наличие положительных отзывов

	Нет

	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	5
	7
	000000000006031018107025100000000000004101101
	07.025.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Работа

	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51
	92.5
	Учреждение клубного типа;Библиотека;Музей;Парк культуры и отдыха;Иные учреждения культуры
	МБУК "СДК РЫБАСОВСКОГО С.П."
	в интересах общества
	001. Количество клубных формирований

	001. наличие положительных отзывов

	Нет

	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"